

Договор  
№ 50  
от 18.05.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Колпакова Е.А.  
(подпись) (фамилия, инициалы)

«23» июня 2021 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда**  
(идентификационный № 339086)

**В Федеральном государственном казенном  
дошкольном образовательном учреждении  
«Детский сад №156» Министерства обороны  
Российской Федерации**

(полное наименование работодателя)

309375, Белгородская обл., Грайворонский район, городок Белгород-22, ул. Ки-  
рова д.1

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3108007543

(ИНН работодателя)

310801001

(КПП работодателя)

1093116000460

(ОГРН работодателя)

85/11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Лифинцева Л.Н.

(Ф.И.О.)

23.06.2021.

(дата)

(подпись)

Иванова Е.А.

(Ф.И.О.)

23.06.2021.

(дата)

**Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда**

Наименование организации: Федеральное государственное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №156» Министерства обороны Российской Федерации

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	<b>ФГКДОУ "Детский сад № 156" МОРФ</b>																			
1	Рабочее место заведующего; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	-	
2	Рабочее место заместителя заведующего; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	-	
3	Рабочее место бухгалтера; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	-	
4	Рабочее место заведующего хозяйством; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	-	
5	Рабочее место учителя-логопеда; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-	4	
6	Рабочее место педагога-психолога; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.3	-	7.2	
7	Рабочее место музыкального руководителя; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.9	-	4.8	
8	Рабочее место воспитателя; Система искусственного освещения	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.4	-	7.2	
9	Рабочее место воспитателя; Система искусственного освещения	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.4	-	7.2	
10	Рабочее место воспитателя; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.4	-	7.2	
11	Рабочее место воспитателя; Система	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.4	-	7.2	

	искусственного освещения																			
12	Рабочее место младшего воспитателя; Пылесос Samsung	1	-	-	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
13	Рабочее место младшего воспитателя; Пылесос Samsung	1	-	-	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
14	Рабочее место младшего воспитателя; Пылесос Samsung	1	-	-	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
15	Рабочее место младшего воспитателя; Пылесос Samsung	1	-	-	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
16A	Рабочее место повара; Электроплита ПЭ-4Ш, мясорубка электрическая ПМ-1,1, приточно-вытяжная система вентиляции	1	16-1A	-	-	-	3.6	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	8	-
17	Рабочее место кухонного рабочего; Электроплита ПЭ-4Ш, приточно-вытяжная система вентиляции	1	-	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	-	8	-
18	Рабочее место врача-педиатра; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.7	-	-	-
19	Рабочее место уборщика служебных помещений; Пылесос Samsung	1	-	-	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
20	Рабочее место дворника; Коса электрическая WERK	1	-	-	-	-	0.56	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность)  (подпись) Колпакова Е.А. (Ф.И.О.) 18.05.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством (должность)  (подпись) Лифинцева Л.Н. (Ф.И.О.) 18.05.2021 (дата)

Бухгалтер (должность)  (подпись) Иванова Е.А. (Ф.И.О.) 18.05.2021 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Ведущий эксперт по АФУТ ОАУ "ЦОТ

БО" (должность)  (подпись) Алферова А.А. (Ф.И.О.) 18.05.2021 (дата)



**Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда**

1. Областное автономное учреждение "Центр охраны труда Белгородской области"  
(полное наименование организации)

2. 308000, Россия, Белгородская область, г. Белгород, ул. Пугачева, дом 5; тел. (4722) 32-08-16, факс (4722) 33-44-78, (4722) 32-67-97, e-mail: cotbo@yandex.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 135

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 19.10.2015

5. ИНН 3123079454

6. ОГРН организации 1023101643620

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ЭМ79	09 сентября 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	22.06.2021	Терентьева Светлана Анатольевна	Инженер	003 0006401	08 июля 2019 г.	5134
2	22.06.2021	Алферова Анна Александровна	Ведущий эксперт по АФУТ ОАУ "ЦОТ БО"	003 0007315	29 мая 2020 г.	1689

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	22.06.2021	Световая среда	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ" (08)	24248-09	083391	14.09.2021
2	22.06.2021	Световая среда	Мультиметр цифровой АРРА-105N	21501-07	25150487	16.11.2021
3	22.06.2021	Световая среда	Рулетка измерительная металлическая Р5УЗК	35279-07	№13	06.12.2021
4	22.06.2021	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая Р5УЗК	35279-07	№13	06.12.2021
5	22.06.2021	Световая среда	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	425519	09.12.2021
6	22.06.2021	Напряженность трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	425519	09.12.2021
7	22.06.2021	Шум	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	425519	09.12.2021
8	22.06.2021	Тяжесть трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	425519	09.12.2021

			скоп-М"			
9	22.06.2021	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	425519	09.12.2021
10	22.06.2021	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2	11519-11	0841	12.05.2022
11	22.06.2021	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2	11519-11	0841	12.05.2022
12	22.06.2021	Напряженность трудового процесса	Счетчик нажатий TALLY COUNTER SXH 5136	-	б/н	-
13	22.06.2021	Шум	Калибратор акустический тип Защита - К	47740-11	31011	01.12.2021
14	22.06.2021	Шум	Анализатор шума и вибрации АССИСТЕНТ	39671-08	111112	04.10.2021
15	22.06.2021	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные МК-32.2-А20	55369-13	262113	08.03.2022
16	22.06.2021	Тяжесть трудового процесса	Лазерный дальномер ADA COSMO 100	69904-17	001310	25.02.2022
17	22.06.2021	Тяжесть трудового процесса	Счетчик нажатий TALLY COUNTER SXH 5136	-	б/н	-

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



23 июня  
2021 года  
(дата)



8	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Младший воспитатель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Младший воспитатель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Младший воспитатель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Младший воспитатель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16А	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
16-1А (16А)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Уборщик служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 22.06.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий \_\_\_\_\_ Колпакова Е.А. \_\_\_\_\_ 22.06.2021  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством \_\_\_\_\_ Лифинцева Л.Н. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Бухгалтер \_\_\_\_\_ Иванова Е.А. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1689 \_\_\_\_\_ Алферова А.А. \_\_\_\_\_ 22.06.2021  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)